conferidas por lei e em especial nos termos do inciso I, do Art.41, da Lei Federal nº 4.320/64, 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder executivo autorizado e abrir junto ao orçamento programa 

vigente, um Crédito Adicional na importância R$ 1.100.040,00 (um milhão, cem mil e quarenta reais), 

para SUPLEMENTAR a programação orçamentária abaixo:  

1 - Unid. Orçamentária = 02.04.00 = Secretaria Educ., Cult., Tur, Esp. Lazer 

Unidade Executora = 02.04.01 = Educação  

Func. Programática = 12.361.0003.2.012 = Manutenção do Ensino Fundamental